
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1066 de 13 de Abril de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=688

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1066 de 13 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20210098/2021
CONTRATO Nº: 20210098

EXTRATO DE CONTRATO: 20210099/2021
CONTRATO Nº: 20210099

ERRATA: 015/2021
A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021- CPL/PMVG

EXTRATO DE CONTRATO: 20210092/2021
CONTRATO Nº: 20210092

EXTRATO DE CONTRATO: 20210105/2021
CONTRATO Nº: 20210105

EXTRATO DE CONTRATO: 20210106/2021
CONTRATO Nº: 20210106

EXTRATO DE CONTRATO: 20210107/2021
CONTRATO Nº: 20210107

EXTRATO DE CONTRATO: 20210111/2021
CONTRATO Nº: 20210111

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=688

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1066 de 13 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210098/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210098. ORIGEM: PREGÃO Nº 

006/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. 

EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRATADA(O):

A H F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa 

para Fornecimento de Gás Natural (GLP) para Cozinha, 

destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 82.346,00 

(oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2021 Atividade 

0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino 

Fundamental - FUNDEB 40% , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.04, no valor de R$ 82.346,00. VIGÊNCIA: 05 de 

Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA 

ASSINATURA: 05 de Abril de 2021. RAIMUNDO 

NONATO DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210099/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210099. ORIGEM.: PREGÃO Nº 

006/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): A H 

F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para 

Fornecimento de Gás Natural (GLP) para Cozinha, destinados 

a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 53.133,00 (cinquenta e 

três mil, cento e trinta e três reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação -

SED, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 

53.133,00. VIGÊNCIA.: 05 de Abril de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:05 de Abril 

de 2021; RAIMUNDO NONATO DA COSTA -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - ERRATA: 015/2021

ERRATA
A Publicação do RESULTADO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 015/2021- CPL/PMVG, para o Registro 

de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura Contratação 

de empresa especializada para implantação de SOLUÇÃO DE 

CFTV (Circuito Fechado de TV) em Fibra óptica para área 

Urbana de Vargem Grande/MA, publicado no Diário Oficial 

do Município no dia 06 de Abril de 2021. Onde se lê na 

publicação:” R$ 368.825,00 (Trezentos e sessenta e oito mil, 

oitocentos e vinte cinco reais”. Leia-se:” R$ 219.680,00 

(Duzentos e dezenove mil, seiscentos e oitenta reais ”. 

Vargem Grande (MA), 08 de Abril de 2021.Ricardo Barros 

Pereira.Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210092/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210092. ORIGEM: PREGÃO Nº 

013/2021-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADA(O): ASP AUTOMACAO SERVICOS E 

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. OBJETO:

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 

Softwares em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande - MA. VALOR TOTAL: R$ 46.017,00 

(quarenta e seis mil, dezessete reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de 

Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 

valor de R$ 46.017,00. VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2021 a 

31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:09 de 

Abril de 2021. Francisco Ferreira Lima Filho - Secretário 

Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20210105/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210105. ORIGEM: PREGÃO Nº 

006/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): A H F 

CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para 

Fornecimento de Gás Natural (GLP) para Cozinha, destinados 

a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 37.193,10 (trinta e sete 

mil, cento e noventa e três reais e dez centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de 

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=688

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1066 de 13 de Abril de 2021

Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 

37.193,10. VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:12 de Abril 

de 2021. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20210106/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210106. ORIGEM: PREGÃO Nº 

006/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): A H F 

CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para 

Fornecimento de Gás Natural (GLP) para Cozinha, destinados 

a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 18.596,55 (dezoito mil, 

quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco 

centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 

Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria 

de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.04, no valor de R$ 18.596,55. VIGÊNCIA.: 12 de 

Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA 

ASSINATURA: 12 de Abril de 2021. THAIS KELLEN 

LEITE DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE

CONTRATO: 20210107/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210107. ORIGEM: PREGÃO Nº 

031/2020- SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O):M. L. DOS 

SANTOS FERNANDES - ME. OBJETO: Contratação de 

Empresa para Prestação de Serviços de lavagem de veículos 

junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 18.522,00 

(dezoito mil, quinhentos e vinte e dois reais). PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e 

Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 

valor de R$ 18.522,00. VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 

31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:12 de 

Abril de 2021. Thais Kellen Leite de Mesquita - Secretária 

Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210111/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210111. ORIGEM: PREGÃO Nº 

016/2021-SPR. CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CONTRATADA(O).: ANTONIO M L DA SILVA & CIA 

LTDA-EPP. OBJETO.: Contratação de Empresa para 

Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar Condicionados e 

Serviços de Instalações em Apoio as atividades da Secretaria 

Municipal de Administração de Vargem Grande/MA. 

VALOR TOTAL:R$ 71.006,50 (setenta e um mil, seis reais 

e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2021 Atividade 0102.041220001.0.003 

Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação 

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 

71.006,50.VIGÊNCIA: 13 de Abril de 2021 a 31 de 

Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:13 de Abril 

de 2021. Francisco Ferreira Lima Filho - Secretário 

Municipal de Administração.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=688

Página(s) 4 de 4


